
 

 

03 de fevereiro 

Pg. 1 

PORTARIA - GP Nº 0031/2020 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a). MARIA JOSÉ MARQUES DE LIMA, portadora 

do RG nº 3.002.225 SSP/PB e do CPF nº 066.853.534-22, para doravante o cargo 
comissionado de Chefe da Divisão de Supervisão e Orientação Escolar, símbolo CC-4, 
integrante na Secretaria de Educação do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 31 janeiro de 2020. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

PORTARIA - GP Nº 0032/2020 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) JOSÉ CARDOZO DA SILVA NETO, portador do 

RG nº 2.490.407-SSP/PE e do CPF nº 746.463.977-49, para doravante exercer o cargo 
Comissionado de Cargo de Diretor de Chefe de Setor de Abastecimento, sob o 
símbolo CC-3 pertencente a Secretaria de Transporte do Município de Cacimbas. 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de fevereiro de 

2020. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 

 

 

PORTARIA - GP Nº 0033/2020 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) FELIX FRANCISCO DA SILVA, portador do RG 

nº 9.571.759 SSDS/PB e do CPF nº 118.873.744-93, para doravante exercer o cargo 
comissionado de Diretor de Departamento de Transporte, símbolo CC-3, integrante 
na Secretaria de transporte do Município de Cacimbas. 

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de fevereiro de 

2020. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 PORTARIA - GP Nº 0034/2020 
 

O Prefeito do Município de Cacimbas - PB, no uso de suas atribuições 
legais, com base na Constituição Federal, Estadual, Lei Orgânica do Município de 
Cacimbas - PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1°. NOMEAR o(a) Sr.(a) FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DO 

CARMO, portador do RG nº 1.933.751 2º VIA SSP/PB e do CPF nº 019.924.924-50, 
para doravante o cargo comissionado de Chefe da Divisão de Saneamento Básico e 
Esgotamento Sanitário, símbolo CC-4, integrante na Secretaria de Obras Urbanismo 
e Saneamento do Município de Cacimbas.  

 
Art. 2°. – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
  
Art. 3°. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cacimbas - PB, em 03 de fevereiro de 

2020. 
 

 
 

Geraldo Terto da Silva 
PREFEITO 

 

 


